4. Declaramus quod Provinciales pro tempore non possunt facere Capitulum, nisi in eodem sint praesentes ad minus duo ex quatuor ordinariis Definitoribus, non vero ex additis pro supplemento; unde eisdem absolute inhibemus nec cum minori eorumdem numero praefata Capitula celebrent, necnon stricte praecipimus omnibus ad quos spectat, ut ad hunc finem omnes praedicti quatuor Ordinarii Definitores prope Patres Provinciales locum ac de familia constituentur, ut nostri Ordinis Constitutiones disponunt, part. 3. cap. X, § 2.

Quae omnia et singula perpetuis futuris temporibus ab omnibus ad quos spectat vel spectare poterit, et praecipue a Patribus Provincialibus pro tempore, observari praecipimus, quibus tam coniunctim quam divisim et in solidum eorumdem publicationem per totam Provinciam, et in primo sequenti Capitulo Provinciali vel Intermedia Congregatione registrationem in libris, tam Conventuum et Doctrinarum quam Provinciae, et diligentem executionem committimus, et mandamus in meritum salutaris obedientiae et sub privatione utriusque vocis per triennium et suspensionis ab officio per annum, ipso facto incurrendis poenis, et pro eisdem respective transgressoribus infligendis.

Datum Romae &a.

Dd 104, ff. 72/73.

<sup>5</sup>) La cuestión de la alternativa venía agitándose nuevamente en el seno de la provincia; en el capítulo de 1665 se gestionaron asuntos con la autoridad civil de las Islas para llevar adelante este candente problema. La solución del P. General resultó ineficaz ante el movimiento que iba creciendo. Por eso se ordenaba en el capítulo de 1669: "Item, que se impetre en Roma la bula de Su Santidad [y] orden especial de nuestro Padre General para que los Señores Gobernadores no puedan entrometerse en nuestros capítulos y que todo venga pasado por el real consejo de las indias con toda fuerza y rigor sin que pueda por ningún caso poner epiqueia": *APM LGP*, III, f. 27.

192

Romae, 23 septembris 1667.

Eodem die. Decreto nostro sancivimus ut Patres et Fratres, qui sub Patris Commissarii ductu ad Insulas Philippinas et extremas Indiarum Oras pergunt, dum in Boethica Provincia expectantes navigandi tempore et navium occasione commorantur, sub dictionis illius Provincialis Boethici sint. Quod Decretum est sequentis tenoris.

Magister frater Hieronymus Valvasorius Mediolanensis, totius ordinis eremitarum S. P. N. Augustini Prior Generalis.

Gaudemus quidem et non mediocri perfundimur alacritate, cum nostrates Augustiniensis Ordinis Religiosos dissitas, nostroque orbe divisas Indiarum Regiones sibi exterisque aperuisse viam mente recolimus, expeditionemque et missionem tot tantisque obsitam periculis ad Christi fidem propagandam arripuisse, verum prae animi magnitudine gessimus cum eodem fervere zelo, percepimus Juniorum corda quo (?) maiorum nostrorum mentes exarsere verbi Dei disseminandi, Infideles ad fidem convertendi, etiam sub fidei labaro centuriatos firmis institutionibus instruendi ac conformandi, et tam pium subeant Missionis Ministerium, ut propriae incolumitatis obliti solum quae Dei sunt prosequentes, neglectis quae passim sibi obviam fiunt periculis, tam laborioso itinere imperterriti sese committant. Hosce nos tamquam summi Dei fidelissimos Colonos toto cordis affectu amplectamur.

Cum autem subdolos animarum hostis, quotiescumque ad mala chriticolas impellere nequit, fraudulentio studio bona ipsa mala convertere conetur, et mellitis poculis venenosos immiscens succos, mortem ex ipso vitae crateri propinet. Ne Religiosos nostros suis circumveniat fraudibus et eorum saluti insidietur, qui alienae student sospitati; Nos tam insidiosi inimici artes praecaventes, tenore praesentium et nostri muneris auctoritate decernimus ut quicumque sub Patris Commissarii ductu ad ultiores illas partes sive ad Philippinas Insulas arripiunt iter, quoties et quamdiu ad expectandam propitii temporis pro navigatione occasionem illis in nostra Boethica Provincia contigerit commorari, iisdem una cum Patre Commissario Reverendo Patri Provinciali Provinciae eiusdem subdantur, illique debitam obedientiam exhibere teneantur, cum nihil magis Religiosis officiant, quam qui obedientiae vinculis sunt mancipati iisdem aliquando soluti excurrant, ex quo non semel factum est, ut qui tam suavi jugo ultra summiserunt colla eodem quandoque onere licet levi exonerati.

Huic ergo incommodo et discrimini nos occurrere volentes operae pretium duximus praesens edere Decretum, ut filii nostri, quos in visceribus gerimus charitatis, quocumque pergant, quocumque transeant, et ubi locorum commorantur, se Religioni dedisse nomen seque sacris obedientiae legibus vinctos detineri omnino reminiscantur, ne laxatis paulisper Repagulis Religionis, dum nimia gaudent libertate, in diaboli incidant servitatem, et qui esse volunt liberi, infestissimi tyranni mancipia, quod superi avertant, incaute fiant.

Proinde praecipimus in meritum salutaris obedientiae et sub nostrae rebellionis poena, necnon privationis graduum et officiorum, aliisque ad nostrum arbitrium infligendis poenis, ut quicumque ex nostratibus Augustiniensis Ordinis Patres ac Fratres, qui ad Indiarum oras et Philippinas Insulas iter arripuerunt, et statim ac Boethicam ingressi sunt Provinciam, sese aut personaliter aut saltem per litteras Reverendo Patri Provinciali sistant, et dum illic moram fecerint, eiusdem subditiōe et obedientia censeantur et sint eundemque suum moderatorem recognoscant.

Dd 103, ff. 215v/216v.

193

Romae, 13 iunii 1670.

Patribus Provinciarum Moderatoribus Aragoniae, Castellae, Boethicae, Peruntinae, Mexici, Quitti, Insularum Philippinarum, dedimus sequentes Litteras.

Reverendi Patres, Salutem.

Cum nobis liquido constet collectas quas ab ista nostra Provincia Adm. Reverendo Patri Hispaniarum Assistenti annuatim solvuntur plene ad ipsius sustentationem sufficere, miro fuimus stupore correpti, cum percepimus non parum saepe saepius iis superaddi, sub erroneo praetextu<sup>6</sup> quod iis qui Emo. Domino Cardinali totius ordinis Protectori famulantur et de eius familia sunt, munuscula dentur, quocirca probe dignoscentes a praedictis